
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

Комитет по образованию 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №110 комбинированного вида  

Фрунзенского района Санкт-Петербурга 

 

 

ПРИКАЗ 

 

06.10.2023                        №  20 -ПД 

 

О введении дополнительных платных  

образовательных услуг по системе персонифицированного учета  

 

В целях всестороннего удовлетворения потребностей воспитанников и их законных 

представителей в части оказания дополнительных образовательных услуг по модели 

персонифицированного учета 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ввести с 09 октября 2023 дополнительные платные образовательные услуги 

№ 
Наименование 

программы 

Педагог дополнительного 

образования 

кол-во. 

занятий  

на 1 

группу 

период обучения  

 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа  

«Умники и умнички» 

Воронько Елена 

Александровна /Педагог 

дополнительного 

образования 

12 

09.10.2023-13.11.2023 

           2. Утвердить Порядок оказания дополнительных образовательных услуг по системе 

персонифицированного учета. 

3. Утвердить учебный план, график предоставления платных образовательных услуг 

(далее ПУ), и списки обучающихся согласно Приложению № 1 

4. Установить Воронько Е.А. , педагогу дополнительного образования, дополнительную 

нагрузку в количестве     педагогических 36 часов в месяц с заключением дополнительного 

соглашения к Трудовому договору  

5. Возложить ответственность за жизнь и здоровье воспитанников во время занятий на 

педагогических работников, занятых оказанием платных образовательных услуг. 

6. Возложить на заместителя заведующего по УВР, ответственность за качество 

предоставления платных услуг, оформление необходимой отчетной документации, 

ответственность за ведение табеля посещаемости. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                  И.А. Шорникова 

 

 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №110 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
ФРУНЗЕНСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Шорникова Ирина 
Александровна, Заведующий

20.10.23 02:20 (MSK) Сертификат F2CBEEA2B7456C586067DD3B3E640E9C


